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Z niepokojem obserwujemy rozwój nowej inwestycji, jaką jest kopalnia żwiru 
- Żwirex w miejscowości Krosinko przy ulicy Wiejskiej . Znajduje się ona w otulinie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego, w przestrzeni, która jest naturalnym korytarzem 
migracyjnym dla zwierząt. Doprowadzić to może do sytuacji , w której rola WPN 
zostanie sprowadzona do parku zabudowanego osiedlami ze wszystkich stron o 
zaburzonym ekosystemie. W tym momencie WPN jest wizytówką całego regionu, do 
którego z chęcią przyjeżdżają miłośnicy natury z całego kraju, również regionalnie 
pełni bardzo ważną funkcję rekreacyjną. Dalsze działanie inwestycji zablokuje jednak 
możliwość pełnego rozwoju biologicznego tego lasu uniemożliwiając pojawianie się 
nowych gatunków. Może również doprowadzić do licznych problemów na linii 
mieszkańcy otuliny parku, a dzikie zwierzęta, które nie mogąc swobodnie 
przemieszczać się do i z lasu będą wchodziły w kolejne interakcje i konfl ikty z ludźmi. 
Rola, jaką spełnia WPN jest szczególnie istotna w czasie walki ze smogiem, w którą 
włączyły się również władze powiatowe. Nieoszacowana jest w tym przypadku rola 
dużych podmiejskich terenów zielonych, które filtrują powietrze w swojej okolicy. Jeśli 
doprowadzimy do ich degradacji, stracimy naturalne płuca dla gminy Mosina, powiatu 
oraz miasta Poznania, co zdecydowanie cofnie nas w walce z zanieczyszczeniem 
powietrza. 

Wyżej wspomniana inwestycja znajduje się również w bezpośrednim 
sąsiedztwie istotnych dla gminy Mosina cieków wodnych - Kanału Mosińskiego. 
Głębinowe wydobywanie kruszyw kopalnych, jakimi są żwir i piasek, może 
doprowadzić do katastrofy hydrologicznej całego regionu . W sezonach letnich całemu 
województwu grozi susza. 

Domagamy się zatem Pańskiej natychmiastowej reakcji , aby nie 
doprowadzić do ziszczenia wyżej opisanej sytuacji. Wnosimy zatem o: 

- natychmiastowe wstrzymanie pozwoleń i koncesji dla inwestycji kopalnia żwiru -
Żwirex, 
- ponowne rozpatrzenie wpływu oddziaływania na środowisko inwestycji z udziałem 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Wielkopolskiego Parku Narodowego. 

Mamy nadzieję na jak najszybsze rozpatrzenie naszej petycji. 


